
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 19. dubna 2017 

 

V Národním památníku II. světové války 

připomeneme 72. výročí konce tohoto válečného 

konfliktu 
 

Již tradičně si na přelomu dubna a května připomínáme významné 

události, které souvisejí s ukončením bojů II. světové války. A ani 

v letošním roce tomu nebude jinak. 

 

V sobotu 22. dubna 2017 vypraví Statutární město Opava několik autobusů, které zájemce 

zdarma přivezou k areálu Národního památníku II. světové války v Hrabyni, kde pro  

ně budou připraveny prohlídky výstav a expozic. Autobusy pojedou v 10.00  

a 14.30 od vlakového nádraží Opava-východ. Při příznivém počasí mohou návštěvníci 

vystoupat také na vyhlídku památníku. Vstup do celého areálu bude v tento den zdarma. 

 

Setkání s příslušníky Sdružení čs. zahraničních letců-východ u příležitosti osvobození obce 

Hrabyně se uskuteční ve čtvrtek 27. dubna 2017. V 17.00 proběhne v obci pietní akt, během 

kterého uctíme památku padlých v období II. světové války.  

 

V sobotu 29. dubna 2017 se době od 9.00 do 13.00 bude konat Hvězdicový pochod  

„Po stopách bojovníků za svobodu“. Účastníci si mohou vybrat trasu dle svých fyzických 

možností v rozpětí od 4,5 do 9,5 km. Začátkem i cílem pochodu je památník v Hrabyni.  

Ve stejný den se můžete v pietním sále památníku poklonit památce obětí II. světové války. 

Slavnostní setkání s veterány u příležitosti 72. výročí osvobození Moravskoslezského kraje 

začne ve 12.00 hodin. 

 

A v pondělí 8. května 2017 vyvrcholí oslavy konce II. světové války v rámci Dne vítězství. 

V 10.00 se v památníku uskuteční pietní akt, v 15.00 bude pro zájemce připravena 

komentovaná prohlídka expozic a výstav. Vstup do areálu bude po celý den zdarma. 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


